泉惠环评〔2025〕表36号
泉州市生态环境局关于泉州祯肴食品有限公司鱼糜制品等生产项目环境影响报告表的批复

泉州祯肴食品有限公司：

你公司报送的由福建海洋规划设计院有限公司编制的《泉州祯肴食品有限公司鱼糜制品等生产项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，批复如下：

一、项目位于惠安县崇武镇潮乐村工业路115号（1F、2F），租赁福建省曼玲食品股份有限公司现有空置厂房进行生产。本项目从事鱼糜制品等生产，年加工生产鱼丸15吨、鱼卷20吨、裹面制品（鱼排等）15吨、免浆墨鱼片15吨、海鲜水饺15吨。项目总投资50万元，环保投资5万元。项目建设内容、产品方案、生产工艺、设备等以《报告表》核定为准。

根据《报告表》评价结论，项目建设和生产在全面落实《报告表》提出的各项环境保护对策措施后，污染物可达标排放，环境风险可防可控。我局同意你单位按照《报告表》中所列的项目性质、规模、地点、生产工艺和环保措施进行建设。

二、项目实施过程中，你公司应认真对照并落实《报告表》提出的各项环保对策措施，并重点做好以下工作：

1.本项目生活污水经化粪池处理达标后，生产废水经自建污水处理设施处理达标后，通过市政污水管网排入惠安县崇山污水处理厂统一处理。外排污水应从严执行惠安县崇山污水处理厂进水水质要求及《肉类加工工业水污染物排放标准》（GB13457-92）表3三级标准。
2.项目应配套废气处理设施。项目燃气蒸汽发生器废气排放应执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表2中燃气标准，通过一根21米高排气筒（DA001）排放。厂界颗粒物无组织排放应执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2无组织监控浓度限值；厂界恶臭无组织排放参照执行《恶臭（异味）污染物排放标准》（DB31/1025-2016）表3、表4非工业区排放标准。
3.噪声源应采取切实有效的消声隔音、减振措施,项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的2类标准，即昼间≤60dB(A)、夜间≤50dB(A)。

4.原料边角料、食材废料集中收集后应当天外售给相关单位回收利用，废包装材料集中收集定期外售给相关单位回收利用，废油脂、废水处理设施污泥集中收集后委托相关单位清运处置；生产生活垃圾应由当地环卫部门统一清运处理。

三、项目主要污染物排放总量控制指标：
1.项目建成后全厂主要污染物总量指标：COD≤0.0204t/a、NH3-N≤0.00204t/a、SO2≤0.000288t/a、NOx≤0.01143t/a，COD、NOx和SO2的单项新增年排放量均小于0.1吨，NH3-N小于0.01吨，无需购买排污权交易指标。
四、你公司应严格执行建设项目环保“三同时”制度，项目竣工后，按照国务院生态环境行政主管部门规定的标准和程序，对项目开展竣工环保验收。验收过程不得弄虚作假，并依法向社会公开验收报告。

五、你公司应按照《排污许可管理条例》规定，及时申领排污许可证，按证排污。

六、该项目环境影响报告表批复后，若工程建设的性质、规模、地点、采用的生产工艺或防治污染的措施等发生重大变动，应依法重新办理环境影响评价审批手续。

七、请泉州市惠安生态环境保护综合执法大队按全链条环境监管要求，做好该项目环保“三同时”监督检查。
                                  泉州市生态环境局

                                   2025年7月10日
抄送：崇武镇人民政府，泉州市惠安生态环境保护综合执法大队，福建海洋规划设计院有限公司。

- 6 -
- 3 -